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[Handelsministeren.] 
ståelse og sympati for den kritiske holdning 
til massiv politisk repræsentation i store 
koncessionerede virksomheder, som jo er 
indeholdt i forespørgslen. Det er mit ind- 
tryk, at vort politiske liv, hvis vi tager en 
international sammenligning, ligger etisk 
på et højt plan, og det synes jeg vi fortsat 
bør værne om. 

Kai Moltke: Ja, jeg skal takke handels- 
ministeren for hans imødekommende svar 
på en række punkter. Jeg kunne imidlertid 
lide at understrege et par ting, som denne 
sag også har fremdraget. Datterselskabet 
DADEKO, fra hvilket der overføres disse 
meget store beløb til lønning af formand og 
kommitteret, beskæftiger sig jo ikke alene 
med at fremstille Coca-Cola; det ejer også 
Farum og Værløse mejerier, og her må vel 
være et felt, som var værd at undersøge, for 
i de selskaber, som står for mælkesalget, 
kan vel ikke sådan alle mulige brancher 
være repræsenteret. 

Så er der ærlig talt en konkret under- 
søgelse, jeg meget gerne vil have taget op. 
Jeg er blevet forelagt visse regnskabs- 
beregninger, som jeg ikke har nogen grund 
til at betvivle rigtigheden af efter deres 
oprindelse, og ifølge dem skulle den 10-årige 
indtjening for direktør Kaufmanns ved- 
kommende i de selskaber, der er nævnt her, 
have beløbet sig til 홢 nå ja, lad os sige godt 
og vel 3,6 mill. kr. i en 10-årig periode, og 
direktør Carl Larsen kommer såmænd op 
på en indtægt for denne 10-årige periode på 
sådan lige i underkanten af de 6 mill. kr. 
Ville det ikke være fornuftigt at lade de 
store mælkekompagniers regnskaber  ̂gen- 
nemgå en kritisk, statsautoriseret revision, 
sådan at al den uro, som uanset bestyrelses- 
skifterne svæver her, bringes ud af verden 
og der bringes klarhed over disse forsøg på 
at fremkalde honorarer, som jo i alle til- 
fælde selv direktørerne for vore ledende 
banker vil kunne skele lidt misundeligt til? 

Handelsministeren (Tyge Dahlgaard): Jeg 
skal blot kort gentage, at jeg deler spørge- 
rens kritiske betragtninger vedrørende de 
tantiemer og lønninger, som fremtrædende 
medlemmer af ledelsen af disse koncessio- 
nerede selskaber modtager. Det er en ting, 
som vi, som jeg sagde for et øjeblik siden, 

af hensyn til vort politiske livs standard 
må være opmærksom på og passe på ikke 
udarter. 

Når det er sagt, vil jeg imidlertid gerne 
understrege, at problemet med mælke- 
ordninger og med koncessionerede meje- 
rier jo ikke for en reel økonomisk betragt- 
ning i første række er et spørgsmål om 
nogle direktørlønninger og om nogle tan- 
tiemer til komitterede 홢 dette er, som jeg 
har sagt, et etisk spørgsmål, ikke et reelt 
økonomisk spørgsmål. Det, der er problemet 
her, er i første række fastsættelsen af mælke- 
prisen til de landbrugere, som leverer kon- 
summælken, det er spørgsmålet om engros- 
og detailavancerne for de pågældende leve- 
rancer, og det er spørgsmålet, om man af 
hensyn til en sund og rationel konkurrence 
bør gå ind i en overvejelse om at afskaffe 
de koncessionerede mælkeordninger. Det er 
de sidste spørgsmål, jeg har nævnt her, 
leverandørprisen til landbrugerne, avance- 
problemerne og selve systemet, der er det 
afgørende; det andet spørgsmål, som er 
nævnt og fremhævet af spørgeren, hr. Kai 
Moltke, er et problem, som væsentligst har 
interesse fra et ikke-økonomisk synspunkt. 

Som sagt, vi har et mælkeudvalg i arbejde, 
dette mælkeudvalg vil tage disse problemer 
op, og jeg tror, at vi skal afvente en videre 
debat om dette spørgsmål, indtil vi har 
dette udvalgs betænkning. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af V ivike til handelsministeren: 
홢Vil ministeren overveje en skærpelse 

af lov om skibes bemanding, således at 
den får virkning for skibe under 300 
bruttoregistertons?" 

Vivike: Årsagen til mit spørgsmål er, at 
8 mennesker, hele besætningen, mistede 
livet ved coasteren 홢Else Priess"'s forlis. 
Det spørgsmål, man stiller sig, er, hvorfor 
der ikke var sat en redningsbåd ud 홢 det 
kan der være mange årsager til 홢 og 
hvorfor de tre drenge, der var i gummi- 
flåden, ikke havde fået pumpet flådens bund 
op. Hvis de havde det, ville det tyske skib 
홢Schwartzheide" ikke have fundet drengene 
døde, men man havde fundet dem i levende 
live, blot én af dem havde haft forstand på, 
hvordan den skulle pumpes op, og havde der 


